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UNIVERSIDAD DEL VALLE
CONSEJO ACADEMICO

RESOLUCION No. 030
Abril 30 de 2008

“Por la cual se establece la OFERTA ACADEMICA DE PROGRAMAS DE
POSGRADO y CUPOS para el periodo Agosto — Diciembre de 2008 en la
Sede de Cali”

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,
en uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la siguiente Oferta de Programas
de Posgrado y Cupos para el periodo
Agosto — Diciembre de 2008 en la Sede de Cali:

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS CUPOS
Minimo Maximo

7180 Maestria en Ciencias —Biologia 10 1
9193 Doctorado en Ciencias — Quimica -
9194 Doctorado en Ciencias — Biologia -
9195 Doctorado en Ciencias — Fisica -
9196 Doctorado en Ciencias — Matematica -
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FACULTAD DE HUMANIDADES

5284 Especializacion en Traduccion 10 13
5288 Especializacion en Pensamiento Politico
Contemporaneo 10 25
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5291 Especializacion en Teoria, Métodos y
Técnicas de Investigacion Social
5292 Especializacion en Intervencion con Familias

7273 Maestria en Filosofia
9202 Doctorado en Humanidades

FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS

5581 Especializacion en Paisajismo

FACULTAD DE SALUD

5626
5627
5628
5671
5672
5673
5674
7681
7689
9695

Especializacion en Administracion de Salud

Especializacion en Bioética

Especializacion en Auditoria en Salud
Especializacion en Enfermeria Nefrologica
Especializacion en Enfermeria Materno-Perinatal
Especializacion en Enfermeria Neonatal
Especializacion en Salud Familiar

Maestria en Salud Ocupacional
Maestria en Epidemiologia

Doctorado en Ciencias Biomeédicas

FACULTAD DE INGENIERIA

S772

Especializacion en Estructuras

15
15
10
11

12

12
10

30
30
20
15

15

25
15
20
10
20
12
20
25
25

S775 Especializacion en Redes de Comunicaciones

5778 Especializacion en Automatizacion Industrial

5785 Especializacion en Sistemas de Transmision y
Distribucion de Energia Eléctrica

5792 Especializacion en Informatica Industrial

5793

Especializacion en Mecatronica

10

5796 Especializacion en Estadistica Aplicada
5798 Especializacion en Electronica Industrial
7788 Maestria en Ingenieria de Alimentos
9700 Doctorado en Ingenieria — Enfasis en:

- Ciencias de la Computacion
- Ingenieria de Materiales

- Ingenieria Quimica

- Ingenieria de Alimentos
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- Ingenieria Eléctrica y Electronica - 6
- Ingenieria Sanitaria y Ambiental - 4

7710 Maestria en Ingenieria — Enfasis en Ingenieria
Industrial — extension Universidad Autonoma
del Caribe en Barranquilla 15 30

7710 Maestria en Ingenieria — Enfasis en Ingenieria
de Sistemas y Computacion — extension
Universidad Auténoma del Caribe en
Barranquilla 15 30

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION

5881 Especializacion en Administraciéon Puablica 15 35
5882 Especializacion en Finanzas 18 30
5883 Especializacion en Administracion de la

Calidad Total y la Productividad 25 30
5884 Especializacion en Marketing Estratégico 20 30
7880 Maestria en Administracion 20 30

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el salon de reuniones del Consejo de la
Facultad de Salud, a los 30 dias del mes de Abril de 2008.

El Presidente,

IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON
Rector
OSCAR LOPEZ PULECIO
Secretario General
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